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LOI № 12

Modifications à la législation en matière d'impôts 
sur les revenus, sur les sociétés et sur les ex­

cédents des bénéfices

Le Conseil de Contrôle décrète ce qui suit:

PREMIERE PARTIE 
Principes généraux

A r t i c l e  I
)

Toutes les lois fiscales allemandes seront appli­
quées sans discrimination de races, de croyances, 
de nationalités ou d'opinions politiques. Toutes 

. les dispositions légales incompatibles avec ce prin­
cipe sont abrogées, notamment tous les règlements 
prescrivant que les lois fiscales allemandes doivent 
être comprises et interprétées conformément à 
l'esprit du national-socialisme.

DEUXIEME PARTIE 

Taux d'imposition

A r t i c l e  I I  
I m p ô t s  s u r  l e s  r e v e n  u s .

C a t é g o r i e s  d ’ i m p ô t s
1. Pour le calcul de l’impôt sur les revenus, les

contribuables sont répartis dans les catégories 
. suivantes:

a) P r e m i è r e  c a t é g o r i e
La première catégorie comprendra les per­
sonnes qui n'étaient pas mariées au début 
de la période à laquelle s'applique l'imposi­
tion ou qui n’ont pas été mariées pendant 
au moins quatre mois au cours de cette 
même période. La première catégorie ne com­
prend pas les personnes qui rentrent dans une 
des autres catégories énumérées ci-dessous.

b) D e u x i è m e  c a t é g o r i e
La deuxième catégorie comprendra les per­
sonnes suivantes, pour autant qu'elles ne sont 
pas comprises dans la troisième catégorie:

I. Les personnes qui étaient mariées, au 
début de la période à laquelle s’applique 
l'imposition ou qui ont été mariées pen­
dant plus de quatre mois au cours de 
cette même période, ou encore

II. Les personnes, non mariées au cours de 
cette période, qui ont accompli leur 
Soixendetinquième année quatre mois au 
moins avant l'expiration de la période à 
laquelle s’applique l'imposition.

c) T r o i s i è m e  c a t é g o r i e
I. La troisième catégorie comprendra, les 

personnes ayant droit à une réduction 
pour les enfants comme il est indiqué à 
l'alinéa II), ou à qui cette réduction est 
accordée sur leur demande comme il 
est indiqué à l'alinéa III).

II. Le contribuable a droit à une réduction 
pour les enfants à charge tels qu'ils sont

З А К О Н  № 12

Об изменении законов о подоходном налоге,
налоге на корпорации и налоге на сверхприбыль

Контрольный Совет постановляет:

Раздел I — Общие положения

С т а т ь я  I
Все немецкие налоговые законы будут относиться 

и применяться без всякой дискриминации ко всем 
лицам, независимо от их расы, национальности, веро- 
исповедования или политических убеждений. Все за­
конодательные положения, несовместимые с этими 
принципами,' в частности, все те положения, которые 
в силу германского налогового законодательства долж­
ны были пониматься и истолковываться в национал- 
социалистском духе, — отменяются.

Раздел II — Ставки налога

С т а т ь я II
П о д о х о д н ы й  н а л о г ,  —  н а л о г о в ы е  

г р у п п ы
1. Для исчисления подоходного налога вводятся

следующие падоговые группы: /

а) 1-я н а л о г о в а я  г р у п п а
1- я налоговая группа охватывает лиц, не со­
стоящих в браке'к началу периода обложения, 
или же вступивших в брак по крайней мерс 
в течение первых 4-х месяцев после обложения. 
Эта группа пе включает лиц, которые под­
ходят под нижеследующие налоговые группы.

•

V) 2 - я и а л о г о в а я г р у и и а
2- я налоговая группа охватывает следующих 
лиц, при условии, что они не подпадают под
3- іо налоговую группу:
I. лиц, состоящих в браке к началу периода 

обложения или же находящихся в браке 
более чем 4 месяца в течение периода 
обложения, и

И. лиц, не состоящих в браке, которым ис­
полнилось 65 "лет ие менее чем за 4 ме­
сяца до конца периода обложения.

с) 3-я н а л о г о в а я  г р у п п а
I. 3-я налоговая группа охватывает лиц, ко^ 

торые имеют право на налоговые льготы, 
вследствие наличия детей, как указано 
в п. 2 даппого §, а также лиц, -которым 
разрешена такая скидка по ходатайству, 
как указано в и. 3 данного §.

И. Налогоплательщик имеет право на умень­
шение налога вследствие наличия детей, 
категории которых определены сущест­
вующими немецкими законами и которые 
отвечают следующим двум требованиям:
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